# 陕西省大学生结构设计竞赛委员会文件

# 陕结竞〔2019〕1号

# 关于举行陕西省第三届大学生结构设计竞赛<br/> 暨全国大学生结构设计竞赛陕西省分区赛的通知

#### 各有关高校:

为培养大学生创新意识、团队协作精神和工程实践能力,丰富校园学术氛围,促进陕西省高校间学术交流,经陕西省大学生结构设计竞赛专家委员会研究决定,定于 2019 年 5 月 31 日~6月2日在长安大学渭水校区举行陕西省第三届大学生结构设计竞赛暨全国大学生结构设计竞赛陕西省分区赛。现将有关事项通知如下。

#### 一、组织机构

主办单位: 陕西省大学生结构设计竞赛委员会

承办单位:长安大学

#### 二、竞赛题目

本次竞赛题目为《山地输电塔模型设计与制作》,与 2019 年第十三届全国大学生结构设计竞赛题目相同。具体请参阅《全国大学生结构设计竞赛委员会文件》(结设竞函〔2019〕02 号)"关于公布 2019 年第十三届全国大学生结构设计竞赛题目的通知"中的附件 1(2019年第十三届全国大学生结构设计竞赛题目)。针对本次竞赛(省赛),承办单位将对赛题(附件 1)进行适当简化,具体见稍后发布的竞赛补充通知。

#### 三、参赛对象

参赛对象为陕西省普通高校在校本专科学生,以组队形式参赛。每队参赛学生不得多于 3 人,指导教师 1~2 名。参赛学生必须属于同一所高校在籍的全日制本科生、大专生,指导 教师必须是参赛队所属高校在职教师。

#### 四、参赛名额

承办单位长安大学,以及通过土木工程专业评估的高校(西安交通大学、西安建筑科技大学、西安理工大学、西安科技大学)参赛名额为2队,其他参赛学校为1队。经陕西省分区赛选拔后,由陕西省大学生结构设计竞赛委员会推荐参加全国总决赛。

#### 五、竞赛安排

#### 1. 报名

请各参赛学校于 2019 年 4 月 30 日前将陕西省第三届大学生结构设计竞赛报名表(见附件 1,需签字盖章)邮寄至陕西省大学生结构设计竞赛组委会办公室。邮寄地址:陕西省西安市未央区长安大学渭水校区 1 号学生公寓一层中段靳梁巍老师(联系电话: 029-83135230、18821673551;邮编:710021),同时将签字盖章后的报名表扫描件发送至 jinlw@chd.edu.cn。

- (1) 请各参赛学校于 2019 年 4 月 30 日前将学校校标(清晰电子版)发送至陕西省大学生结构设计竞赛组委会办公室靳梁巍老师(jinlw@chd.edu.cn)。
- (2)参赛队员信息录入。参赛学校必须于 2019 年 5 月 20 日前将参赛队学生信息(见附件 2)发送至陕西省大学生结构设计竞赛组委会办公室靳梁巍老师(jinlw@chd.edu.cn);逾期将关闭报名通道。

#### 2. 住宿安排

竞赛组委会为各参赛学校师生预订住宿,酒店信息见下表。为确保竞赛期间参赛学校师生住宿,请各校务必于 2019 年 4 月 30 日前与竞赛组委会办公室靳梁巍老师联系预订住宿事宜(联系电话: 029-83135230、18821673551,邮箱: jinlw@chd.edu.cn),逾期由各校自行解决。

酒店名称	地址	距离长安大学渭水校区	<b>标准间价格</b> (元/间/天)	可供数量
维也纳国际酒店 (西安北站店) (报到地点)	西安市未央区 文景路 188 号	距北门 3.7 公里, 会务组 大巴接送,约 15 分钟	290(含双早)	100 间
长安大学教师公寓 (限安排学生)	长安大学渭水校区内		待定	60 闰

#### 3. 竞赛

竞赛地点在长安大学渭水校区,具体场馆及本部分阐述未尽事宜将另行发布通知。

#### (1) 报到

请各高校参赛学生和教师于 2018 年 5 月 31 日 12:00 前到维也纳国际酒店西安北站店(地

址: 西安市未央区文景路 188 号) 大厅报到。

为展示参赛各高校精神风貌,请各参赛高校报到时携带校旗一面,大小为 3 号旗,尺寸为 192cm×128cm,届时将悬挂在竞赛现场。报到时同时提交理论方案的送审材料,包括理论方案文本(封皮模板见附件 4)一式 3 份、光盘 1 份。

#### (2) 竞赛日程表(暂定)

	5月31日(周五)	6月1日(周六)	6月2日(周日)
上午	参赛队 12:00 前报到完毕	8:00-12:00 模型制作(4h)	8:00-10:00 专家委员会工作会、专家评审会 10:00-12:00 加载 (2h)
下午	14:00-15:00 开幕式暨赛前说明 会、合影 15:00-16:00 领材料 16:00-18:00 模型制作(2h) 16:00-17:00 领队会	13:00-17:00 模型制作(4h)	13:00-16:00 加载(3h) 17:00-18:00 闭幕式
晚上	19:00-22:00 模型制作(3h)	18:00-21:00 模型制作(3h) 21:00-22:00 模型送审	离会

#### 六、参赛费用

所有参赛队需缴纳 1000 元/队(含竞赛报名费、制作材料费、会务费等)。请各参赛学校务必于 2019 年 5 月 20 日前以银行转账方式缴纳参赛费用,银行转账完成后请联系竞赛组委会办公室靳梁巍老师(联系电话: 029-83135230, 18821673551),并把转账凭证保存以扫描件形式发送至 jinlw@chd.edu.cn,逾期未缴报名费的学校将不能及时领取发票。

户名: 靳梁巍

账号: 6217853600009995043

开户银行: 中国银行翠华路支行

#### 请各参赛学校在转帐时务必注明汇款学校名称和"结构设计竞赛报名费"。

竞赛期间,承办方将为在学校住宿的学生提供早中晚餐,为指导老师提供中餐和晚餐。 参赛高校师生的差旅费及住宿费用自理。

#### 七、奖项设置

特等奖(可空缺),一等奖、二等奖、三等奖若干队,单项奖若干,优秀奖。

八、本通知解释权归陕西省大学生结构设计竞赛秘书处,并对各参赛队参赛后的理论设 计方案和结构模型具有优先使用权。

#### 陕西省大学生结构设计竞赛委员会秘书处:

西安建筑科技大学 宋 阳,电话: 029-82202712; Email: 3818969@qq.com;

西安建筑科技大学 钟炜辉, 电话: 029-82202712; Email: zhongweihui1980@163.com。

#### 陕西省第三届大学生结构设计竞赛组委会赛题答疑联系人:

长安大学建筑工程学院建筑工程系

姓名:李 悦

邮箱: 787564655@qq.com

(注:参赛队在报名后通过实名认证进入答疑微信群)

#### 陕西省第三届大学生结构设计竞赛组委会办公室:

地点:长安大学建筑工程学院学生工作办公室(西安市未央区长大南路 356 号长安大学 渭水校区 1 号学生公寓一层中段)。

邮编: 710021

联系人: 靳梁巍 电话: 029-83135230、18821673551 邮箱: jinlw@chd.edu.cn



附件 1: 陕西省第三届大学生结构设计竞赛报名表

附件 2: 陕西省第三届大学生结构设计竞赛参赛学生信息表

附件 3: 陕西省第三届大学生结构设计竞赛理论方案封面模板

## 附件 1: 陕西省第三届大学生结构设计竞赛报名表

# 陕西省第三届大学生结构设计竞赛报名表

学校名称			参赛队数	
学校地址			邮政编码	
	姓名	联系电话	所在部门	邮箱
学校竞赛 负责人				
立 安 昭 乙 丨				
竞赛联系人				

## 参赛承诺:

我们一定遵守竞赛章程和有关规定,诚信参赛,服从安排。

学校竞赛负责人签名:

(盖章)

年 月 日

说明:此表请于 2019 年 4月 30 日前寄陕西省大学生结构设计竞赛组委会办公室,邮寄地址:陕西省西安市未央区长大南路 356 号长安大学渭水校区 1 号学生公寓一层中段靳梁巍老师,邮编:710021,联系电话:029-83135230、18821673551。同时将签名与盖章后的上述报名表扫描件以邮件形式发送至 jinlw@chd.edu.cn。

## 附件 2: 陕西省第三届大学生结构设计竞赛参赛学生信息表

# 陕西省第三届大学生结构设计竞赛参赛学生信息

学校名称					
作品名称			队长		
参赛队员	姓名	联系电话		邮箱	上衣尺寸
	(队长)				
	(队员)				
	(队员)				
指导老师					

# 参赛承诺:

我们一定遵守竞赛章程和有关规定,诚信参赛,服从安排。

队长: (电子签名)

年 月 日

说明:此表请于 2019 年 <u>5 月 20 日</u>前以邮件形式发送至陕西省大学生结构设计竞赛组委会办公室靳梁巍老师。邮箱地址: jinlw@chd.edu.cn,联系电话: 18821673551。

# 附件 3: 陕西省第三届大学生结构设计竞赛理论方案封面模板

# 山地输电塔模型设计与制作

# 理论方案

作品名称:

参赛学校:

学生姓名:

指导教师:

联系电话:

# 陕西省大学生结构设计竞赛组委会 二〇一九年六月